AUTORIZATÓRIA 

Lei Municipal nº 1.576/2025 

PROPONENTE INSTITUTO PROJETO GENTE 
CNPJ  02.208.857/0001-27 

ENDEREÇO Rua Jacarandá, 622 – Bairro Centro – Quedas do Iguaçu-PR 
OBJETO 

PROPOSTO 
Repasse de Auxílio Financeiro 

VALOR TOTAL 
PROPOSTO 

R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

VIGÊNCIA Janeiro/2026 a Dezembro/2026 
TIPO DE 

PARCERIA 
Termo de Fomento 

JUSTIFICATIVA 
PELA 

INEXIGIBILIDADE 

O Projeto Gente de Quedas do Iguaçu, conforme exposto no 
Plano de Trabalho, desenvolve atividade de natureza singular, 
sendo a única entidade no Município que realiza as atividades